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Goods ホップ・ステップ・ゆとり

中区本牧町２-３５７
ＴＥＬ/ＦＡＸ：０４５-６２２-２１２２
　　   ：９：００～１７：００(平日 )
夏季・年末年始休業あり 

通所しているメンバー自身が幹事となり、季節ごとにお菓子作り
やボウリング大会などのイベントを企画し、自分たちが楽しめる
ようにと実施しています。
また、通所しているメンバー自身が文章や絵を描き、編集作業も
行う「ゆとりつうしん」を発行しています。
そのほか、下請け作業をしたり、羊毛フェルトの自主製品を作成
したりと、様々な活動をしています。

ペヨーテステッチのビーズストラップ
フェルトコースター
フェルトバッチ
ぬいぐるみマグネット
毛虫のけむけむ

￥500
￥300
￥300
￥300
￥300
　　

OPEN

知 身





受注販売できます。詳しくは２9ページ

PRIC
E
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Goods てらんザウルス本牧一丁目工房

中区本牧町１-１０３ヌーヴェル山崎１Ｆ
ＴＥＬ：０４５-３１９-４０４１
ＦＡＸ：０４５-３１９-４０４２
　　   ：９：００～１６：００(平日 ) 
自主製品では主に切り絵や刺し子をメインに利用者さんが
１つ１つ手作業で作っています。
手作業で作ることによって世界に 1つだけの作品が出来上
がります。

切り絵スタンド
刺し子コースター
切り絵しおり

￥700
￥100
￥100

OPEN



不要になったパソコンの引き取りを行って
います。引き取ったパソコンは基盤を解体、
分別していきます。1台から承っております。
是非お気軽にお問い合わせください。

PRIC
E
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Goods ぷれいす

中区寿町３-９-７　MMビル２F
ＴＥＬ：０４５-３０６-６３８２
　　   ：９：３０～１７：３０
火曜～土曜 (祝日を除く )
 

ぷれいすでは、清掃 (公園、簡易宿泊所、マンション等 )、
受注作業 (封筒シール貼り等 )、パソコンの基盤解体、裂き織り
機やミシンを用いた製品づくりを行っています。
イチ押し商品のエコバックは使い勝手も良く、見かけより収納力
に優れたおすすめ商品です。

エプロン
点字封筒
エコバック

￥500~
￥200~
￥200~

OPEN

知 精 身

パソコン解体の様子



受注販売できます。詳しくは２９ページ　　　　　　　　　　　　　
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Goods アート工房 クローバー

中区山下町１６２-１ 横浜飛栄ビル３０６
ＴＥＬ：０４５-６６３-８８２８
ＦＡＸ：０４５-２６４-８８４８
MAIL：yokohama.clover162@gmail.com
 　　  ：９：００～１６：００
(土曜・祝日営業　年末年始と日曜休み ) 
クローバーではアート作品の企業レンタル、デザイン制作、
梱包・発送業務、清掃、ＳＮＳ運用業務など一人ひとりに合った
作業を提供しています。
スタッフもメンバーも若手の多い、楽しく賑やかな雰囲気のフ
レッシュな事業所です。お気軽にお問い合わせください。

毛糸のもこもこブローチ
つまみ細工ミニバッチ
フラワーリースブローチ
ぱっちんどめ
イヤリング・ピアス
鎌倉彫コースター
オリジナルポストカード
お正月飾り

  ￥200 ～
  ￥200
  ￥500
  ￥300 ～
  ￥800
  ￥800
  ￥200
￥1000

OPEN

知 精 発 身



PRIC
E

21

Goods オリブ工房

中区本牧原１６-１
ＴＥＬ：０４５-６２１-２３９１
ＦＡＸ：０４５-６２１-４１５６
　　   ：８：３０～１７：００(平日 ) 
オリブ工房では、キリスト教の精神に基づいて、
つくる・はたらく・まなぶ・いのる、4つのことを大切に日々
生活をしています。
作業活動では 5つの内容 (手織り、木工、陶芸、キャンドル、
貴石 )を行っており、利用者の皆さんがそれぞれに心を込めて
手作りしています。

貴石
手織りポーチ
陶芸品
ヘアゴム
きのこキャンドル　小
きのこキャンドル　大
スクエアキャンドル
ティッシュケース
T シャツ

  ￥500
  ￥500
  ￥300 ～
  ￥100
  ￥100
  ￥300
  ￥300
￥1000 ～
￥1500

OPEN

知 精 身



ランドマーク
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Goods

中区弁天通2-２９ 森藤ビル ３01
TEL：045-263-6821
FAX：045-263-6845
MAIL：landmark.daihuku.0004@gmail.com
　　　：10:00～ 18:00( 平日、隔週土曜日 ) 
ランドマークは、2024年 2月 1日に営業を開始しました！
イラスト・動画・自主製品などの制作活動をメインに取り組んで
います。他にも、軽作業や PC入力作業、クリエイト系のお仕事も
あります。活動の中で制作した自主製品の商品販売を展開して
おります。事業所の見学や商品購入のご希望等がございましたら、
お気軽にお問い合わせください。

OPEN

ランドマーク

ランドマーク

PRIC
E

イヤリング　                
ピアス　　　　　　　　   
ネックレス　               
キーホルダー　             
缶バッジ　                   
ステッカー　                 
オーダーメイド作品　応相談　etc.

  ￥400 ～
  ￥400 ～
  ￥400 ～
  ￥400 ～
  ￥400 ～
  ￥300

　

知 精 発 身
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Goods IKIIKI カンパニー

中区真砂町３－33　セルテ11F
ＴＥＬ： 045-212-2863
ＦＡＸ：045-212-2864
OPEN: 月～金 10:00～ 16:00　　　　　　　　　　　
 　　   「IKIIKI カンパニー」の自主製品作りのテーマは SDGs（持続
可能な開発目標）です。竹林保全のため、またいわゆる竹害を
防ぐための竹の間伐活動でいただいた竹を使った竹あかりなど
の竹製品づくりに取り組んでいます。リフォーム工事で余った
壁紙クロスを使ったエコバッグに製品をお入れしてお渡しして
喜んでいただいています。　 　　　　　　　　　　　　

エコバッグ ￥200
竹あかり ￥500
竹プランター ￥300
竹花びん ￥300
竹桶 ￥500

  
　　

etc.

知 精 発 身



PRIC
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Goods アルク・ハマポート作業所

中区翁町１－４－４　大有ビル１Ｆ
ＴＥＬ：０４５-６3３-241９
　　   ：９：００-( 年中無休 ) 
アルコール依存症という病気で苦しんでいる仲間と共に、お酒を飲
まない生活をしていき、そんな日々を積み重ねて回復を目指してい
仲間の集まりです。
ミーティングを中心に分かち合い自主製品である EMプリン石けん
エコ草履・さき織・アクセサリーなどを製作してバザーなどに参加
しています。レクリエーション活動としウォーキング・書道・ペタ
ンクなども行っています。

ネクタイネックレス（大）
EM プリン石けん 1kg
EM プリン石けんポンプ
エコ草履
さき織手提げ
さき織ベスト

￥800
￥500
￥300
￥1000
￥3000~
￥5000~

OPEN

25

精



プレイヤーコース

クリエイターコース

PRIC
E
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Goods メタゲーム横浜

「あなたの夢中を仕事に変える」
――私たちは、利用者さんのスケジュールや目標に
寄り添い、それぞれの可能性を最大限に引き出し
ます。夢を持ち、実現へと歩めるよう、一人ひとり
に合わせたサポートを提供しています。

キーホルダー
ブレスレット
ポストカード 
缶バッチ ( 大 )　　  
缶バッチ ( 小 )

  

知 精 発 身

￥300 ～
￥300 ～
￥300 ～
￥200
￥100

中区翁町２丁目７－１０ 
関内フレックスビル ２０９号室
ＴＥＬ：045-263-9668
ＦＡＸ：045-263-9669
OPEN: 月～金 10:00‐15:00　



健康をテーマとした事業所で、一緒に健康になりませんか♪
自然素材 100％のアロマキャンドルや、 さまざまな効能を持つ
エプソムソルトを使用したバスボムを制作しています。
リフレクソロジーやリンパドレナージュの施術も行っています。
（天然アロマオイル使用）
穏やかな優しいメンバーが多く過ごしやすい事業所です。

PRIC
E

Goods ワンヘルスラボ

中区弥生町2-15-1　
ストークタワー大通公園Ⅲ 703
ＴＥＬ：０４５-６3３-241９
　　   ：１０：００-１６：００(平日・祝日 )
土日はイベント時のみ、年末年始休業あり
 

自然素材 100％アロマキャンドル
無添加バスボム
レースコースター
巾着
がま口
アロマリフレクソロジー
アロマリンパドレナージュ

￥400 ～
￥200 ～
￥200
￥500 ～
￥400 ～
￥2000
￥3000 ～

OPEN

27

煤が出にくく
空気を浄化すると言われています

ソイワックス（大豆）

ミツロウ（国産蜜蝋）
パラフィンを使用せず
国産の自然素材、蜜蝋を配合しています

お子さまやペットのいるご家庭でも
安心してお使いいただけるキャンドルです

NATURAL
CANDLE
100％自然素材

知 精 発 身





オリジナル注文コーナー
注文方法をご確認の上、直接各事業所にお問い合わせください。

Goods

Foods 

注文方法
電話

ファックス

メール

まとまった数の注文でも対応可能
予算に応じたランチセットやお菓
子のギフトセットも承ります。

ナカナ・カフェで取り扱ってい
る手作り品やお菓子の詰め合わ
せなど承ります。

ローズキャンドルは色指定が可能。
記念品や引き出物などの大量注文も
受け付けています。メッセージカー
ド、ラッピング等ご相談ください。

刺し子、ステンシルフキン
色柄等ご要望に合わせて対応するこ
とが可能です。是非お気軽にご相談
ください。

ハワイアンコード作品
ご要望に合ったカラー、サイズでの
製作が可能です。
お越しいただきご相談ください。

アート石鹸は季節に合わせた色柄や
動物柄など数百種類のご用意があります。
文字入れやオリジナルの絵でも作ることが
できます。ご希望をお伝えください。

神社や仏閣、人物や動物など、様々
な種類、大きさの切り絵作品を制作
します。コースターやしおりも御座
います。お気軽にご相談ください。

チラシやロゴ、POPなど各種デザイン
の作成をご希望に合わせて承ります。
お気軽にお問い合わせくださいませ。

レジンアクセサリー・イラストグッズなどの
自主製品、パンフレット・チラシの受注販売
を承っております。お客様のご要望に合わせ
てしっかりと制作させていただきます。
お気軽にお問い合わせください。

写真から似顔絵イラストを描きます。
ペットの似顔絵も可能です。
お問い合わせお待ちしております。

物語の登場人物をペーパーモビール
にします。
　(例 ) 不思議の国のアリス
　　　　　  　ブレーメンの音楽隊など292929

TEL

FAX

FAX

FAX

FAX

FAX

FAX

FAX

TELTEL

TEL

TEL

TEL

TEL

TEL

TEL

TEL

TEL

TEL

まとまった数の注文でも対応可能
予算に応じたお菓子のギフトセット
も承ります。

TELp.23　はな工房

FAX

p.20　アート工房クローバー

p.22　ランドマーク

p.15　ギッフェリ p.28 ナカナ・カフェ

p.28 ナカナ・カフェp.28 ナカナ・カフェ

p.3　本牧活動ホーム　えん p.3　本牧活動ホーム　えん p.6　デイセンター　つぼみ

p.8　シャロームの家 p.18　てらんザウルス本牧一丁目工房



手作り製品はひとつひとつ形や風合いが異なることがございます。
また材質や価格など予告なく変更となる場合もあるため、詳しくは
各事業所にご確認のうえ、お買い求めください。

掲載商品について



発行元
中区高齢・障害支援課

中区障害者団体連絡会

令和７年４月発行

スウィンギー

なかなかいいよ
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